
Aviso 016 de 29/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 55/2022 (ID: 239002 e CRC: B4A88547). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBIARA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 891/2024
 
OBJETO: contratação de (pessoa jurídica) especializada em prestação de serviço de engenharia clínica
na gestão de equipamentos e execuções de manutenções preventivas, corretivas, com reposição de
peças, e sendo necessário, calibração, laudo radiométrico, testes de segurança elétrica entre outros
procedimentos relacionados a manutenção dos equipamentos, atendendo assim as necessidades das
diversas unidades/setores vinculados a secretaria municipal de saúde.

Publicado nos jornais: AROM dia 08/08/2024; CINDERONDÔNIA dia 07/08/2024; DIOF dia 08/08/2024;
SITE OFICIAL DO MUNICÍPIO dia 08/08/2024 e PNCP dia 07/08/2024;

Considerando o Processo Licitatório em destaque: Pregão eletrônico 016/2024 e, conforme pedido de
esclarecimento/impugnação referente ao detalhamento do item 7.4.8 do Termo de Referência, onde consta
que a empresa vendedora do lote 1 deve: Apresentar comprovação, mediante apresentação de certificado de
conclusão, de possuir em seu quadro de funcionários profissional com pós-graduação na área de física
médica.

Em atendimento ao pedido e considerando o excesso de formalismo, esta Coordenadoria, RESOLVE:

REVOGAR, O Pregão Eletrônico nº 016/2024, para correção no termo de referência e edital, deste modo
não aferindo ao princípio da competitividade e interesse público. Muito em breve será marcado uma nova
licitação.

 

Corumbiara/RO, 29 de agosto de 2024

 
 

RENARA GONÇALVES DA SILVA
Agente de Contratação

Portaria 370/2024
(assinatura eletrônica)

 
LUCILENE CASTRO DE SOUSA

Coordenadora de Compras, Licitações e Contratos Administrativos
Portaria 109/2024

(assinatura eletrônica)
 

Rua Olavo Pires, 2129 - Centro - Corumbiara/RO CEP: 76.995-000
Contato: (69) 3343-2249 - Site: www.corumbiara.ro.gov.br - CNPJ: 63.762.041/0001-35

Documento assinado eletronicamente por Renara Gonçalves Da Silva, Agente de Contratação,
em 29/08/2024 às 18:41, horário de Corumbiara/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 55 de
29/04/2022.
Documento assinado eletronicamente por Lucilene Castro de Sousa, Coodenador de Compras,
Licitações e Contratos Admi, em 30/08/2024 às 07:17, horário de Corumbiara/RO, com fulcro no
art. 18 do Decreto nº 55 de 29/04/2022.

https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=001314&extencao=PDF
https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=001314&extencao=PDF


Aviso 016 de 29/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 55/2022 (ID: 239002 e CRC: B4A88547). Pág: 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.corumbiara.ro.gov.br, informando
o ID 239002 e o código verificador B4A88547.

Docto ID: 239002 v1

https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=239002&CRC32=B4A88547

